1

國立臺灣藝術大學 103學年度第 1學期學生事務會議紀錄

會議時間：104年 1月 12日（星期一）11：00

會議地點：本校第一會議室（行政大樓四樓）

會議主席：劉學務長榮聰                              會議紀錄：張佳穎

出席委員：林委員進忠、許委員杏蓉(趙丹綺代)、朱委員全斌、蔡委員永文、廖

委員新田(請假)、黃委員小燕、李委員慧馨、趙委員丹綺、陳委員淑

婷、彭委員譯箴、度委員瀚霖、陳委員俞君、連委員君寧、陳委員宥

勳、趙委員怡瑩、方委員中、徐委員彩翔(請假)

列席者：葛主任傳宇、蘇組長錦、黃主任增榮(鄭靜琪代)、鄭組長金標、王組長天俊

壹、 學務工作報告（詳如會議手冊）

貳、 提案討論

案由一：本校新社團「臺藝跑酷社」申請成立案，提請審議。

說    明：

一、 成立宗旨：發揚跑酷運動，以正向的觀念接觸跑酷，用正確且健康的

態度從事跑酷運動，並透過跑酷鍛鍊來克服障礙與恐怖的身心。

二、 該社團於 103年 12月 15日（一）前送達申請資料，擬由國際跑酷證

照 ADAPT LEVEL1考試合格教練蔡勝偉先生擔任講師。

辦    法：經學務會議通過後由課指組輔導修訂其社團組織章程，試行營運六個

月後接受課指組評鑑。

決    議：照案通過，依規定試行營運六個月接受課指組評鑑後，正式成立。

案由二：本校新社團「臺藝魔術社」申請成立案，提請審議。

說    明：

一、 成立宗旨：藉由學習魔術過程中培養口語表達及社交能力，期盼將魔

術與所學做結合發展出具有創意與巧思的表演。

二、 該社團於 103年 12月 15日（一）送達申請資料，擬由王品集團主管

培訓造型藝術講師徐天羽擔任該社團指導老師。

辦    法：經學務會議通過後由課指組輔導修訂其社團組織章程，試行營運六個

月後接受課指組評鑑。

決    議：照案通過，依規定試行營運六個月接受課指組評鑑後，正式成立。

2

參、 臨時動議：

案由：學生提出有關 EP相關問題如下：

一、 請問日大二的專業實習內容為那些?

二、 是否有做過學生使用 EP的問卷調查，學校應了解學生在使用上的意見，

想要知道普遍同學使用上的狀況如何?

三、 學生提議 EP在進修部也進行推廣。

決議：

一、  本案於學務會議結束後，由林副座召集相關業務單位開會討論決

議，決議內容經副校長批示後，已轉知學生會會長，也請會長轉知

同學；另外也在 FB 台藝人請進行公告說明。

二、  檢附決議內容如下:

親愛的同學你好，非常謝謝幾位同學近日來對於本校學生學習

歷程平台(EP)提出建議，我們仔細傾聽並且認真檢討之後，擬定以

下精進作為，請參考。

(一) 全新系統—對於現有 EP 系統(以下簡稱舊 EP)使用不便的意

見，本校已經委託 1111 人力銀行專案為臺藝大同學量身打造

全新「學習歷程與就業資訊平台 103 新」(以下簡稱新 EP)。

這套全新線上系統，已經經過本校十多位學生代表多次試用

與實際操作並且請廠商立即修正改進，不論在版型及方便性

都讓試用學生有耳目一新的感受。新 EP 目前已開放使用，預

計於下學期(103-2)開學後全面推動，相信同學們應該會感受

到新 EP 的方便與效率。

(二) 全面宣導—新 EP 兼俱紀錄學生學習歷程、個人創作，實習與

就業等多元功能，而且使用者可以自行設定隱私功能，決定

是否與 1111 人力銀行進行同步資訊連結，非常有利於本校應

屆畢業生在校期間就開始探索職涯規劃與尋找就業機會。本

校生涯中心將於下學期開學後派專人運用導師課時間，進行

逐班宣導並且安排電腦教室供同學們現場學習使用操作。至

於操作手冊已經公告於新 EP 網頁

(http://cp.ntua.edu.tw/)，歡迎點閱與自行下載使用。

http://cp.ntua.edu.tw/

3

(三) 培養競爭力之必要性—強化競爭力是本校努力不懈的目標，

建置學生學習歷程最快速而有效的方法，就是使用 EP 系統。

在學費凍漲的政策下，歷年來教育部補助之教學卓越計畫是

非常重要的辦學資源，受獎助之大學建置 EP 的成果列為考核

基點之一，因此各大學均要求學生入學後全面填寫並隨時更

新個人之 EP，某些學校已全面要求學生建置率 100%。本校持

續榮獲補助執行教學卓越計畫，並為協助學生建立完整之學

習歷程，因此規定大二專業實習課程中要求同學上網填寫「EP

平台資料建置」，而且基本通過門檻僅占 18 點之 4 點。新 EP

系統將從 103-2 學期全面推廣使用，可以同步與 1111 人力銀

行連線，可望強化同學職場競爭力。這是國內藝術類大學之

創舉，希望同學體會學校之用心，也祝福同學善用新 EP，創

造自己之實習與就業競爭力。

最後，再次感謝本校同學提供對於舊 EP 系統的各項建議，本

校從去(103)年 10 月委託 1111 人力銀行，積極趕工建置與多次測

試修正，終於在去年底完成新 EP 系統。歡迎同學從今日開始隨時

上線使用新 EP，為自己的職涯競爭力自我加持。舊 EP 的資料仍妥

善保存著，使用者可以在新 EP 內操作連結到舊 EP。若你對新、舊

EP 系統有任何問題，請隨時連繫反應，並歡迎於上班時間光臨位

於行政大樓一樓之學務處學生生涯發展中心，將有專人一一解說服

務。敬祝學業進步、一切順利。